



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Pregão Eletrônico Nº 00014/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.424.128/0001-45 - LUIZ TADEO DAMASCHI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51 <u>Conjunto instrumental cirúrgico</u>	Conjunto	5	R\$ 1.854,8300	R\$ 1.350,0000	R\$ 6.750,0000

Marca: SOCIAL INSTRUMENTOS

Fabricante: SOCIAL INSTRUMENTOS

Modelo / Versão: CONJUNTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit Instrumental Cirúrgico - com 32 itens para Cirurgia Geral; Especificações: 1 Estojo Liso em Inox 26x12x6 cm, 1 Cabo de Bisturi nº 04, 10 Lâminas para Bisturi, 1 Par de Afastador Farabeuf Adulto, 1 Pinça Dente de rato 16cm, 1 Pinça Anatômica de 16cm, 4 Pinça Backhaus 13 cm, 2 Pinça Allis 15cm, 1 Pinça para antisepsia Foerster 16 cm, 2 Pinça Mosquito curva 12 cm, 2 Pinça Mosquito reta 12 cm, 2 Pinça Kelly reta 16cm, 2 Pinça Kelly curva 16cm, 1 Pinça Rochester reta 18cm, 1 Pinça Rochester curva 18cm, 2 Pinça Kocher reta 16cm, 2 Pinça Kocher curva 16cm, 1 Tesoura Cirúrgica Reta Romba 15cm, 1 Tesoura Cirúrgica Reta Fina 15cm, 1 Tesoura Cirúrgica Curva Fina Romba 15cm, 1 Tesoura Spencer 12 cm, 1 Porta Agulha Mayo Hegar 16cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 6.750,0000**

03.176.474/0001-87 - STANDARD LAB COMERCIO DE MATERIAIS PARA LABORATORIOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>Espectrofotômetro</u>	Unidade	1	R\$ 621.781,3300	R\$ 390.000,0000	R\$ 390.000,0000

Marca: BLUE SUN

Fabricante: BLUE SUN

Modelo / Versão: PHOENIX 6000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPECTROFOTÔMETRO NIR - MODELO PHOENIX 6000 - MARCA BLUE SUN - 220V Procedência americana. Espectrofotômetro NIR com monocromador pré-dispersivo, faixa espectral de 600 a 2500nm, com apresentação de amostra através de janela superior (RTW) com movimentos rotacionais e longitudinais possibilitando 100% de varredura na superfície da amostra. Possibilita análises rápidas (30 segundos) e exatas dos constituintes relevantes da amostra, podendo ser configurado para amostras trituradas, sólidas, líquidas, materiais pastosos e em suspensões. Sem preparo de amostra. ESPECIFICAÇÕES: - Exclusivo sistema de diagnóstico e calibração automático com padrões de referência integrados no suporte de amostra. - Detector InGaAs com baixo ruído e ultra refrigeração com alta sensibilidade na detecção. - Computador integrado com Microsoft Window 10™, - Monitor 15" touch screen, - Portas USB; - Ethernet e VGA; - Software BlueScan para controle do instrumento e gerenciamento de resultados. - Normas de segurança IP52; - Intervalo de aquisição de dados: 0,5nm, 1nm, 2nm (Programável); - Precisão de comprimento de onda: <0,005nm; - Resolução: 10,0 ± 0,3nm FWHM; - Fonte de radiação: lâmpada de halogênio com vida útil de 10.000 horas (MTBF) \*Acessórios Inclusos: 1 X Adaptador Universal com padrões de referência integrados, 2 X copos largos para amostra, 1 x Manual de operação e Pacote de Calibrações BlueSun. O fornecimento inclui instalação e treinamento operacional. Garantia 12 meses

**Total do Fornecedor: R\$ 390.000,0000**

22.183.441/0001-09 - RZ EQUIPAMENTOS VETERINARIOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20 <u>Bomba de infusão implantável</u>	Unidade	1	R\$ 5.422,3600	R\$ 4.000,0000	R\$ 4.000,0000

Marca: RZVET

Fabricante: RZ EQUIPAMENTOS VETERINÁRIOS

Modelo / Versão: R900VET

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bomba de infusão - Bomba de infusão para uso veterinário. Com qualidade igual ou superior a marca SDAMED (ACORDÃO nº2401/2006). Marca/Fabricante: RZVET Modelo: R900VET Procedência: Nacional Garantia: 12 meses

59 <u>Módulo Monitor Multiparâmetro</u>	Unidade	1	R\$ 11.484,9800	R\$ 7.000,0000	R\$ 7.000,0000
---	---------	---	-----------------	----------------	----------------

Marca: RZVET

Fabricante: RZ EQUIPAMENTOS VETERINÁRIOS

Modelo / Versão: RM1200 + Capnografia Habilitada

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Monitor multiparâmetro - 12 Polegadas; com visualização de frequência cardíaca, pressão arterial não invasiva, saturação de oxigênio, pulsação, frequência respiratória e a temperatura; especificações: 01 Monitor Multiparamétrico de 12 polegadas, 01 Cabo de ECG 05 vias, 01 Cabo de Temperatura, 01 Cabo de SpO2, 01 Cabo Extensor NIBP (PANI), 01 Jogo com 05 Mangueiros de 01 via - Tamanhos: 1, 2, 3, 4 e 5, com entrada para capnógrafo, 01 Manual em Português. Marca/Fabricante: RZVET Modelo: RM1200 + Capnografia Habilitada Procedência: Nacional Garantia: 12 meses

**Total do Fornecedor:** R\$ **11.000,0000**

**29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
58	<u>Mesa Para Anatomia</u>	Unidade	2	R\$ 6.654,2000	R\$ 4.116,8800	R\$ 8.233,7600

**Marca:** PREVTECH

**Fabricante:** PREVTECH

**Modelo / Versão:** 90047

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa para Necropsia / 009.0047 - Observações do item: Mesa Para Necropsia em inox; tampo com formato de cuba, com lateral de 5cm, com vincos em formato X, que escoam os líquidos em direção ao dreno no centro da mesa. Medidas: Comprimento de 1.90m, largura de 70cm e altura de 90cm, com balde de alumínio.

**Total do Fornecedor:** R\$ **8.233,7600**

**30.059.238/0001-53 - TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43	<u>Centrífuga</u>	Unidade	1	R\$ 5.633,4500	R\$ 5.199,0000	R\$ 5.199,0000

**Marca:** DAIKI

**Fabricante:** DAIKI

**Modelo / Versão:** CM 12000 - 220V

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Centrífuga microhematrocrito - Capacidade 24 tubos capilares de 75x1,5mm com tampa, velocidade máxima de 12.000 RPM, controle de tempo com timer mecânico de 0 a 10 min, Trava de segurança na tampa, acompanha régua de leitura, tensão: 110 ou 220 V, dimensões: 270x310x280mm.

**Total do Fornecedor:** R\$ **5.199,0000**

**32.830.196/0001-38 - EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>Cuba Uso Hospitalar</u>	Unidade	4	R\$ 127,8300	R\$ 127,0000	R\$ 508,0000

**Marca:** FAMI

**Fabricante:** FAMI

**Modelo / Versão:** 29x12

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cuba rim - em inox - 29 x 12 cm, com capacidade de 700 ml.

29	<u>Afastador Cirúrgico Autoestático</u>	Unidade	3	R\$ 524,5700	R\$ 524,0000	R\$ 1.572,0000
----	---	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Social Imp

**Fabricante:** Social Imp

**Modelo / Versão:** 18cm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Afastador cirúrgico - tipo: gelpi. 18 cm, em aço inoxidável.

30	<u>Conjunto Instrumental Cirúrgico</u>	Conjunto	2	R\$ 352,6600	R\$ 352,0000	R\$ 704,0000
----	--	----------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** Social Imp

**Fabricante:** Social Imp

**Modelo / Versão:** Kit

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Afastadores de farabeuf - Kit com 5 afastadores de farabeuf em aço inoxidável, Nos tamanhos: 07X100MM, 10X120MM, 13X125MM, 15X150MM, 20X180MM."

31	<u>Aquecedor de eletrólito</u>	Unidade	2	R\$ 299,8500	R\$ 299,0000	R\$ 598,0000
----	--------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** Evolução Pet

**Fabricante:** Evolução Pet

**Modelo / Versão:** 500ml

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Aquecedor de soro digital - Com regulagens de temperatura e tempo digital com timer que desliga automaticamente, seleciona o tempo desejado e a temperatura desejada, confeccionado em nylon de alta resistência, com capacidade para uma bolsa de soro de 250ml ou 500ml; possui uma tela transparente para visualização da quantidade de soro; 110V ou 220V, Temperatura de 30°C a 70°C, Temporizador de 1 hora até 10 horas, Visor de Led com precisão de temperatura"

33	<u>Aspirador Cirúrgico</u>	Unidade	1	R\$ 573,1700	R\$ 573,0000	R\$ 573,0000
----	----------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** Nevoni

**Fabricante:** Nevoni

**Modelo / Versão:** 1 Litro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Aspirador cirúrgico - 1 Litro, completo. Motor: 1/30 Hp, Bivolt, Capacidade para 1,3 litros, Vácuo máximo: 22 polegadas de Hg, Válvula de Segurança: contra transbordamento do frasco, Vazão Livre: 15 Lt/min, Frequência: 60 Hz, devendo conter 1 Bomba de vácuo, 1 Frasco coletor, 1 Tampa com válvula de segurança, 1 jogo de cânula com 3 unidades, 1 tubo de silicone com 1,6 metros, 1 pedal (interruptor)."

37	<u>Banqueta</u>	Unidade	10	R\$ 533,1100	R\$ 449,0000	R\$ 4.490,0000
----	-----------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Evolução Pet

**Fabricante:** Evolução Pet

**Modelo / Versão:** Inox

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Banqueta em inox - com 4 pés, Medidas: (Altura x Comprimento x Largura): 65x30x30 cm

40	<u>Gaiola</u>	Unidade	1	R\$ 8.310,0000	R\$ 8.310,0000	R\$ 8.310,0000
----	---------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** Evolução Pet

**Fabricante:** Evolução Pet

**Modelo / Versão:** 7 Lugares Inox

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Canil em aço inox - para 7 animais; conjunto com 03 módulos, capacidade total de 07 animais, com bandejas removíveis, divisórias removíveis, pisos aramados removíveis, rodízios giratórios, cada módulo possui um suporte de prancheta fixo e um suporte de soro duplo removível, 2 gaiolas Grandes 1,20X80x60, 2 gaiolas médias 1,17x55x50, e 3 gaiolas pequenas 1,17x55x50."

41	<u>Carro Aço Inox Para Curativo</u>	Unidade	2	R\$ 1.690,7500	R\$ 3.380,0000	R\$ 3.380,0000
----	-------------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** Evolução Pet**Fabricante:** Evolução Pet**Modelo / Versão:** Gabinete**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Carro curativo - com gabinete e suporte lateral dobrável. Em MDF de 15mm; com acabamento e alta qualidade; modernos puxadores; corrediças com travas; tampo reforçado em aço inox; suporte para almofada em aço inox; gabinete com 4 gavetas, sendo a primeira gaveta com 8 divisórias; possui um espaço abaixo das gavetas para armazenar equipamentos ou outros; com rodízios giratórios, Medidas: (Altura x Largura x Comprimento): 1,10 x 60 x 50 cm com suporte lateral dobrável - medidas 40 x 30 cm."44 Colchão - Uso Hospitalar Unidade 2 R\$ 346,7900 R\$ 346,0000 R\$ 692,0000**Marca:** Evolução Pet**Fabricante:** Evolução Pet**Modelo / Versão:** 100x50**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Colchão térmico digital grande - fabricado em nylon com tratamento impermeável, forração interna em poliéster com proteção anti-chama, controlador de temperatura com 2 estágios de temperatura, fusível de proteção; sensores de segurança para diminuir o risco de queimadura do animal, tamanho: 100 x 50 cm."45 Colchão - Uso Hospitalar Unidade 2 R\$ 346,7900 R\$ 346,0000 R\$ 692,0000**Marca:** Evolução Pet**Fabricante:** Evolução Pet**Modelo / Versão:** 50x50**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Colchão térmico digital pequeno - fabricado em nylon com tratamento impermeável, forração interna em poliéster com proteção anti-chama, controlador de temperatura com 2 estágios de temperatura, fusível de proteção, sensores de segurança para diminuir o risco de queimadura do animal, tamanho: 50 x 50 cm."46 Conjunto cirúrgico veterinário Unidade 2 R\$ 418,0100 R\$ 418,0000 R\$ 836,0000**Marca:** FAMI**Fabricante:** FAMI**Modelo / Versão:** 20x10**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estojo para material cirúrgico - furado, em aço inoxidável, no tamanho 20 x 10 x 5 cm.47 Conjunto cirúrgico veterinário Unidade 2 R\$ 418,0100 R\$ 418,0000 R\$ 836,0000**Marca:** FAMI**Fabricante:** FAMI**Modelo / Versão:** 20x10**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estojo para material cirúrgico em inox - em aço inoxidável, tamanho: 20 X 10 X 5 cm52 Lavatório Mãos Unidade 1 R\$ 1.612,3400 R\$ 1.612,0000 R\$ 1.612,0000**Marca:** Evolução Pet**Fabricante:** Evolução Pet**Modelo / Versão:** 1 Torneira**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Lavatório cirúrgico - com acionador eletrônico - Bivolt; Usado para lavar mãos, instrumentos e acessórios sem o contato das mãos com o acionador; com as especificações: Fabricado em Inox, acompanha torneira com acionamento automático através de pedal frontal, fácil instalação. Medidas para fixação - Altura 52cm, Largura 52cm, Comprimento 50cm."53 Tosador Uso Veterinário Unidade 1 R\$ 625,6600 R\$ 589,0000 R\$ 589,0000**Marca:** Kemei**Fabricante:** Kemei**Modelo / Versão:** Bivolt**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Máquina de tosa - completa, com 1 máquina de tosa pet bivolt profissional kemei km 1991, cortadores graduados de 3, 6, 10, 13 mm, com 4 cabeças, 1 conjunto de cortadores de unha, 1 um pente cortado, 1 escova da lâmina, 1 escova, 1 garrafa de lubrificante para lubrificação, 1 manual de uso, 1 adaptador de carregador de bateria."55 Console De Sistema De Medicao Unidade 2 R\$ 158,8500 R\$ 158,0000 R\$ 316,0000**Marca:** G Tech**Fabricante:** G Tech**Modelo / Versão:** Glicose**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Medidor de glicose - automático com ponteiros, 01 Aparelho para medição de glicose, 01 Estojo para Aparelho, 01 Lancetador, 10 Lancetas, 10 Tiras Reagentes."56 Mesa Cirúrgica Unidade 1 R\$ 7.785,3900 R\$ 7.785,0000 R\$ 7.785,0000**Marca:** Evolução Pet**Fabricante:** Evolução Pet**Modelo / Versão:** Calha Pantografica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Mesa Calha Cirurgia pantográfica - Articulada, Veterinária, em Inóx, com os pés em inóx, tampos de aço Inóx de alta resistência e durabilidade, com vincos que escoam os líquidos em direção ao dreno. Com balde de alumínio, suporte de soro e suporte de amarra para contenção e amarra do animal, com regulagem de altura entre 60 cm a 1,20 cm do chão, acionamento através de pedal elétrico, Medidas: (comp x Larg x Alt) :1,20 x 60 x 60 a 1,20 cm. Voltagem: Bivolt"60 Material Veterinário Unidade 2 R\$ 579,5700 R\$ 579,0000 R\$ 1.158,0000**Marca:** Social Imp**Fabricante:** Social Imp**Modelo / Versão:** 3 Espelhos**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Otoscópio - Material de uso veterinário, acompanha estojo para transporte e acondicionamento do equipamento, cabo em metal para 2 pilhas médias e 3 espelhos longos cada um com um comprimento diferente do outro."61 Seladora Embalagem Unidade 2 R\$ 646,1300 R\$ 646,0000 R\$ 1.292,0000**Marca:** Agir**Fabricante:** Agir**Modelo / Versão:** 30mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SELADORA ELETRÔNICA - manual, de mesa para utilização de papel grau cirúrgico/nylon ou nylon bilaminado, acabamento liso, estrutura em aço com revestimento em poliestireno moldado a vácuo, temperatura de selagem controlada por chave seletora, guilhotina cortadora de papel com lâmina de aço, chave geral liga/desliga e fusível de proteção do aparelho, suporte para rolo de papel grau cirúrgico, tensão: Bivolt 127V e 220V, consumo: 70VA, frequência: 60 Hz, comprimento da Selagem: 300mm, largura da Selagem: 13mm."**Total do Fornecedor: R\$ 35.943,0000**

**34.055.837/0001-50 - CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONT**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34 <u>Autoclave</u>	Unidade	1	R\$ 7.830,8100	R\$ 4.850,0000	R\$ 4.850,0000

**Marca:** ALT**Fabricante:** ALT**Modelo / Versão:** ALT21LDIG PLUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Autoclave Material: Aço Inox , Modelo: Gravitacional , Volume Câmara: Cerca De 20 L, Característica Adicional: Sistemas Limpeza, Segurança, Secagem Porta Fechada , Outros Componentes: 3 Bandejas , Tipo\*: Horizontal , Operação: Automática, Digital , Composição: Sensores Temperatura E Pressão, Alarmes

35 <u>Autoclave</u>	Unidade	1	R\$ 8.613,6100	R\$ 8.610,0000	R\$ 8.610,0000
---------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** ALT**Fabricante:** ALT**Modelo / Versão:** ALT65L DIG PLUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Autoclave Material: Aço Inox , Modelo: Gravitacional , Volume Câmara: Cerca De 75 L, Característica Adicional: Sistemas De Secagem E Segurança , Outros Componentes: 2 Bandejas , Tipo\*: Horizontal , Operação: Automática, Digital , Composição: Sensores Temperatura E Pressão, Alarmes

39 <u>Bisturi elétrico</u>	Unidade	1	R\$ 6.530,5500	R\$ 6.530,0000	R\$ 6.530,0000
----------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** EMAI**Fabricante:** EMAI**Modelo / Versão:** BP150S**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bisturi Elétrico Modelo: Radiofrequência , Outros Componentes: Alarme , Modo De Operação: Bipolar, Micro E Macro , Modo De Operação Monopolar: Monopolar , Potência Máxima Corte Monopolar: De 100 A 150 W, Tipo De Coagulação: Coagulação E Spray , Tipo De Corte: Corte Puro E No Mínimo 3 Mistos , Opcionais: Ajuste Mecânico**Total do Fornecedor: R\$ 19.990,0000****34.514.779/0001-85 - INSTRULABOR CALIBRACAO E MANUTENCAO EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>Termômetro</u>	Unidade	2	R\$ 262,1000	R\$ 150,0000	R\$ 300,0000

**Marca:** FORMIS**Fabricante:** FORMIS**Modelo / Versão:** FOR-550**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termômetro Material: Plástico , Faixa Medição Temperatura: -10 À 260 °C, Tipo: Laser Digital , Alimentação: Bateria 9 Vcc , Precisão: 1 PER, Elemento Expansão: Infravermelho

62 <u>Termômetro</u>	Unidade	10	R\$ 173,9700	R\$ 45,0000	R\$ 450,0000
----------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** FORMIS**Fabricante:** FORMIS**Modelo / Versão:** FOR-200**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termômetro Material: Plástico , Aplicação: Geladeira , Faixa Medição Temperatura: -50°C A +70 °C, Tipo: Digital , Características Adicionais: Display Cristal, Base Magnética, Alarme, Sensor , Alimentação: Pilha**Total do Fornecedor: R\$ 750,0000****38.419.205/0001-89 - CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
42 <u>Centrífuga</u>	Unidade	2	R\$ 4.032,6700	R\$ 3.100,0000	R\$ 6.200,0000

**Marca:** CENTRILAB**Fabricante:** CENTRILAB**Modelo / Versão:** CE800U**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CENTRÍFUGA LABORATORIAL – MOD. CE800U – MARCA: CENTRILAB – PROCEDÊNCIA CHINESA OFERECEMOS! A Centrífuga Centrilab Digital CE800U é fabricada de acordo com os padrões de qualidade da Marca Centrilab, possuindo caçapas reforçadas da própria marca o que garante maior desempenho do equipamento. É amplamente utilizada em laboratórios clínicos (imunologia, sorologia, hematologia), ensino e pesquisa, biotecnologia e indústrias. Comprando a Centrífuga Centrilab Digital CE800U com a Global Trade Technology você tem a garantia de 12 meses nas peças, assistência técnica para reparos e suporte técnico que só o fabricante tem. A Centrífuga Centrilab Digital CE800U é um equipamento destinado aos processos de separação de misturas, baseado na diferença de densidade de seus componentes, tais como obtenção de soro e plasma, sedimentoscopia de urina e de secreções, líquido amniótico, peletização células e bactérias, separação de impurezas sólidas de líquidos. Constituída por estrutura fabricada em plástico ABS de alta resistência que proporciona maior durabilidade e estabilidade ao produto. Possui tampa com reforço interno metálico, rotor de ângulo fixo e pés de borracha aderentes impossibilitando seu deslizamento sobre a bancada e maior segurança nas análises. Além disto, a tampa possui dispositivo de segurança que não permite o funcionamento da centrífuga quando está aberta. Um painel frontal com LED luminoso indicativo de funcionamento e display de RPM, compõem a sua versatilidade. Dados técnicos: Capacidade: rotor para 12 tubos de 10 ou 15ml ou 12 tubos 16x100mm; Controlador analógico de velocidade e tempo; Display Digital de RPM; Velocidade Ajustável: 100 - 4.000rpm; Incremento de velocidade: 50 em 50rpm; Timer: 1 - 99min; Incremento de tempo: minuto em minuto; Rotor de ângulo fixo (45°); A tampa possui dispositivo de segurança que não permite o funcionamento da centrífuga quando está aberta; Alarme sonoro ao final do processo; Dimensão: 330mm x 315mm x 295mm; Peso: 14Kg; Potência: 80W; Voltagem: 220V. Registro ANVISA MS 80633180010 Embalagem: Centrífuga Centrilab; 12 caçapas reforçadas Centrilab; 12 borrachas para caçapas; Cabo de força; 02 fusíveis; Manual de instruções.

48 <u>Maquina De Limpar / Esterilizar A Vapor</u>	Unidade	1	R\$ 4.708,4900	R\$ 2.033,0000	R\$ 2.033,0000
---	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** LUCADEMA**Fabricante:** LUCADEMA**Modelo / Versão:** SLSSA 40L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTUFA DE SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO ANALÓGICA – MOD. SLSSA 40L – MARCA: LUCADEMA – PROCEDÊNCIA NACIONAL - Gabinete em chapa de aço carbono SAE 1020 com pintura eletrostática epóxi texturizada e tratamento anticorrosivo; - Câmara interna com pintura tipo alumínio resistente a altas temperaturas (até 600°C); - Porta com

puxador anatômico e abertura para direita; - Saída superior de respiro para gases, umidade ou acomodação do termômetro; - Trilhos internos para deslocamento das bandejas; - Sistema de fecho tipo rolete; - Vedação com perfil de silicone de alta temperatura; - Isolamento térmico em lã de vidro inclusive na porta; - Pannel com chave geral liga/desliga, termômetro, termostato e porta fusível; - Sistema de aquecimento através de resistência blindada; - Temperatura de trabalho: 50°C até 250°C; - Controle de temperatura analógico - termostato eletromecânico; - Indicação de processo através de lâmpada piloto; - Circulação de ar por convecção natural, livre de ruídos; - Capacidade: 40 Litros; - Medidas internas: A = 34 x L = 34 x C = 36 cm; - Medidas externas: A = 55 x L = 45 x C = 52 cm; - Potência: 550 Watts; - Alimentação: bivolt; - Cabo de alimentação com plugue de 3 pinos (2 fases, 1 terra) conforme NBR 14136; ACOMPANHA: - 3 Bandejas em aço carbono; - Fusível de segurança; - Manual de instruções e termo de garantia do equipamento de 12 meses contra defeitos de fabricação;

**Total do Fornecedor: R\$ 8.233,0000**

**42.152.392/0001-54 - C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8 <u>Ensacadeira</u>	Unidade	1	R\$ 11.870,6700	R\$ 11.790,0000	R\$ 11.790,0000

**Marca:** DI CAMPO

**Fabricante:** DI CAMPO

**Modelo / Versão:** DIESEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Enfardadeira de Silagem - Máquina destinada a Ensacar e Compactar Silagem a Diesel, podendo ser usada na silagem verde, curtida, palha de arroz, maravalha, serragem, grãos, esterco e muitas outras aplicações. Sacos de 20 a 40 kilos com regulagem de peso compactação.

**Total do Fornecedor: R\$ 11.790,0000**

**42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12 <u>Esmerilhadeira</u>	Unidade	1	R\$ 738,4500	R\$ 405,9800	R\$ 405,9800

**Marca:** Dwt

**Fabricante:** Dwt

**Modelo / Versão:** EAD865

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esmerilhadeira Angular - 840W 4.1/2 Polegadas com 3 Discos de Corte Redescor. Especificações Técnica: Modelo: 9557HNG; Potência: 840W; Tensão: 110 /220V; Diâmetro do Disco: 115mm; Rotação por minuto: 11.000; Emissão de vibrações: 7.5m/s<sup>2</sup>. Dimensões: Peso: 2kg; Altura: 10cm; Largura: 12cm; Comprimento: 27cm. Referência: Com qualidade similar ou superior a marca Makita (ACÓRDÃO nº113/2006 13 plenário).

23 <u>Perfurador Solo</u>	Unidade	1	R\$ 9.025,6700	R\$ 9.025,6700	R\$ 9.025,6700
---------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** São José

**Fabricante:** São José

**Modelo / Versão:** São José

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Perfurador de Solo Tratorizado - Perfurador de solo tratorizado. Contendo 3 brocas de 9,12 e 18 polegadas de diâmetro. Realizando trabalhos de até 1000 mm de profundidade, com diâmetro de 300 a 500 mm, rotação da broca de até 150 RPM, requerendo de 35 a 50 CV de potência do trator, com peso médio variando entre 150 e 250 Kg, novo e sem uso.

**Total do Fornecedor: R\$ 9.431,6500**

**42.332.116/0001-78 - A. F. DE SOUSA MARQUES**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6 <u>Balança Eletrônica</u>	Unidade	1	R\$ 1.970,4900	R\$ 1.970,0000	R\$ 1.970,0000

**Marca:** MULTILASER

**Fabricante:** MULTILASER

**Modelo / Versão:** Digi-Health HC021

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balança digital Marca MULTILASER modelo Digi-Health HC021 balança digital com display em lcd, graduação de peso de 100 g acionamento por toque, desligamento automático, indicador de bateria baixa, plataforma em vidro temperado incolor de 6 mm, regulagem automática do nível zero, indicador de sobrecarga 180 kg, garantia mínima de 12 meses, assistência técnica, manual em português.

25 <u>Pulverizador Portátil</u>	Unidade	5	R\$ 418,3300	R\$ 418,0000	R\$ 2.090,0000
---------------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** TRAAP

**Fabricante:** TRAAP

**Modelo / Versão:** sx 20

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pulverizador Manual Tipo Costal 20 Litros - Marca TRAAP Modelo SX 20litros Pulverizador Manual Tipo Costal 20 Litros, produzido com câmara de plástico de alta durabilidade, bocal de 140mm facilitando o abastecimento e tanque de 20 litros é ideal para todos os tipos de aplicações. Câmara Metálica: Alta durabilidade e resistência. Bocal de Abastecimento: Com 140 mm de diâmetro, possibilita um abastecimento rápido e sem desperdício. Garantia 12 meses Quant. 05 ValorUnt.450,00 Valor TotalR\$ 2.250,00

**Total do Fornecedor: R\$ 4.060,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 511.380,4100**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

